

Brd. Klee A/S

CVR.nr. 46 87 44 12

Delårsrapport for perioden 1. oktober 2020 – 31. marts 2021

For yderligere oplysninger kan direktør Lars Ejnar Jensen kontaktes på telefon
43 86 83 33

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Ledelsesberetning	4
Hoved- og nøgletal for koncernen	5
Totalindkomstopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Pengestrømsopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

I 1. halvår 2020/21 har Klee-koncernen realiseret en samlet omsætning på TDKK 93.973, hvilket er TDKK 181 mere end 1. halvår 2019/20.

Resultatet før skat er i 1. halvår 2020/21 TDKK 10.695, hvilket er TDKK 7.034 mere i forhold til 1. halvår 2019/20. Stigningen skyldes fortsat bredere sortiment, mindre ukurans og omkostningsbesparelser.

Koncernens egenkapital er siden aflæggelsen af seneste årsrapport steget med TDKK 3.905 til TDKK 90.777, heri indregnet minoritetsinteresser TDKK 1.838. Dette er et udtryk for indtjeningen modregnet udbetaling af udbytte TDKK 4.347.

Der er efter balancedagen ikke indtruffet begivenheder eller transaktioner, der væsentligt påvirker koncernens finansielle stilling.

Fremtidsudsigter

Koncernen forventer for regnskabsåret 2020/21 et resultat før skat på mellem TDKK 15.000 og TDKK 20.000.

Likviditet

Koncernens nuværende kapitalberedskab er tilfredsstillende.

Hoved- og nøgletal for koncernen

Set over en 5-årig periode kan koncernens udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	01.10.2020 - 31.03.2021	01.10.2019 - 31.03.2020	01.10.2018 - 31.03.2019*	01.10.2017 - 31.03.2018*	01.10.2016 - 31.03.2017*
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Resultatopgørelse					
Nettoomsætning	93.973	93.792	101.135	97.974	94.548
Omkostninger og vareforbrug	82.897	89.728	94.369	89.709	88.233
Af- og nedskrivninger	1.569	1.644	964	801	925
Resultat før finansielle poster	11.076	4.064	6.766	8.265	6.315
Finansielle poster	-381	-403	-404	-458	-410
Resultat før skat	10.695	3.661	6.362	7.807	5.906
Periodens resultat	8.342	2.855	4.963	6.089	4.606
Balance					
Langfristede aktiver	35.843	39.466	31.285	24.848	21.895
Kortfristede aktiver	97.481	90.418	96.227	85.069	80.524
Selskabskapital	5.105	5.105	5.105	5.105	5.105
Egenkapital	88.939	82.518	77.842	69.100	60.694
Gældsforpligtelser	42.547	45.876	46.629	39.129	40.493
Balancesum	133.324	129.884	127.512	109.917	102.419
Nøgletal					
Overskudsgrad, %	11,8	4,3	6,7	8,4	6,7
Gearing af driftsaktiver	0,8	1,0	1,1	1,0	1,1
Afkast af investeret kapital eksklusive goodwill, %	28,1	9,7	17,8	24,4	20,0
Egenkapitalens forrentning, %	20,3	7,5	13,2	18,9	17,9
Resultat pr. nominelt DKK 100 aktie (EPS)	165,0	56,5	98,2	120,5	91,1
Indre værdi pr. aktie a DKK 100, DKK	1742,2	1616,4	1524,8	1353,6	1188,9

Nøgletallene er beregnet efter Finansanalytikerforeningens anbefalinger og nøgletal. Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

*Sammenligningstallene er ikke korrigeret i forhold til implementeringen af IFRS 16.

Totalindkomstopgørelse

	Koncern	
	01.10.2020 - 31.03.2021	01.10.2019 - 31.03.2020
	DKK	DKK
Nettoomsætning	93.972.632	93.791.748
Vareforbrug	-53.148.512	-57.786.743
Bruttoresultat	40.824.120	36.005.005
Distributions- og salgsomkostninger	-19.810.242	-22.174.279
Administrationsomkostninger	-9.938.007	-9.766.959
Resultat af primær drift	11.075.871	4.063.767
Finansielle indtægter	91.103	61.679
Finansielle omkostninger	-472.039	-464.775
Resultat før skat	10.694.935	3.660.671
Skat af periodens resultat	-2.352.886	-805.348
Periodens resultat	8.342.049	2.855.323
Heraf:		
Minoritetsinteresser	450.741	435.160
Brd. Klee A/S' andel	7.891.308	2.420.163
Anden totalindkomst:		
Poster, der er blevet eller kan blive reklassificeret til resultatopgørelsen		
Valutakursregulering vedrørende udenlandske selskaber	146.977	-101.154
Værdiregulering af sikringsinstrumenter:		
- Periodens værdiregulering	268.854	298.686
Skat af poster, der er blevet eller kan blive reklassificeret til resultatopgørelsen	-59.148	-65.711
Poster, der er blevet eller kan blive reklassificeret til resultatopgørelsen	356.683	131.821
Anden totalindkomst	356.683	131.821
Periodens samlede indtægter, netto	8.698.732	2.987.144
Resultat pr. nominelt DKK 100 aktie (EPS) - aktuelt og udvandet	165,02	56,48

Balance

Aktiver	Koncern		
	31.03.2021	30.09.2020	31.03.2020
	DKK	DKK	DKK
Goodwill	4.248.292	4.248.291	4.248.291
Software	5.088.096	5.814.967	6.565.085
Immaterielle anlægsaktiver	9.336.388	10.063.258	10.813.376
Grunde og bygninger	20.645.256	20.403.385	20.803.289
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.360.285	3.914.096	4.138.942
Leasingaktiver	2.463.716	2.892.442	3.675.228
Materielle anlægsaktiver	26.469.257	27.209.923	28.617.459
Deposita	37.350	34.095	34.933
Finansielle anlægsaktiver	37.350	34.095	34.933
Anlægsaktiver	35.842.995	37.307.276	39.465.768
Kapitalandele i dattervirksomhed	0	0	0
Andre langfristede aktiver	0	0	0
Langfristede aktiver	35.842.995	37.307.276	39.465.768
Varebeholdninger	38.360.152	42.064.978	39.799.865
Tilgodehavender	32.736.711	33.513.217	37.467.131
Tilgodehavender hos tilknyttede selskaber	0	0	0
Selskabsskat	340	142.706	569.332
Periodeafgrænsningsposter	1.062.114	662.348	907.003
Likvide beholdninger	25.321.774	19.134.296	11.675.062
Kortfristede aktiver	97.481.091	95.517.545	90.418.393
Aktiver	133.324.086	132.824.821	129.884.161

Balance

Passiver

Koncern

	31.03.2021	30.09.2020	31.03.2020
	DKK	DKK	DKK
Aktiekapital	5.105.000	5.105.000	5.105.000
Overført resultat	84.335.176	76.401.383	78.218.600
Andre reserver	-501.350	-858.033	-806.029
Forslag til udbytte for regnskabsåret	0	4.346.606	0
Egenkapital (Brd. Klee A/S' andel)	88.938.826	84.994.956	82.517.571
Minoritetsinteresser	1.838.043	1.877.301	1.490.566
Egenkapital	90.776.869	86.872.257	84.008.138
Udskudt skatteforpligtelse	3.284.645	3.207.293	3.027.644
Gæld til realkreditinstitutter	8.962.899	9.473.117	9.959.796
Leasingforpligtelse	1.613.485	2.024.578	2.566.023
Langfristede gældsforpligtelser	13.861.029	14.704.988	15.553.463
Gæld til realkreditinstitutter	1.017.268	1.012.801	1.013.779
Leasingforpligtelse	870.165	970.245	1.143.405
Leverandører af varer og tjenesteydelser	17.262.485	14.472.808	20.706.955
Gæld hos tilknyttede selskaber	0	0	0
Selskabsskat	1.074.520	541.380	36.070
Anden gæld	8.461.750	14.250.342	7.422.352
Kortfristede gældsforpligtelser	28.686.188	31.247.576	30.322.561
Gældsforpligtelser	42.547.217	45.952.564	45.876.024
Passiver	133.324.086	132.824.821	129.884.161

Egenkapitaloppgørelse

	Aktiekapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	Andre reserver			Andre reserver i alt	Total Brd. Klee A/S' andel	Minoritetsinteresser	I alt
				Valuta-omregningsreserve	Sikring af pengestrømme	Skat og øvrige poster				
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. oktober 2020	5.105.000	76.401.383	4.346.606	-31.143	-1.060.116	233.226	-858.033	84.994.956	1.877.302	86.872.257
Periodens resultat	0	7.891.308	0	0	0	0	0	7.891.308	450.741	8.342.049
Periodens anden totalindkomst	0	0	0	146.977	268.854	-59.148	356.683	356.683	0	356.683
Periodens totalindkomst i alt	0	7.891.308	0	146.977	268.854	-59.148	356.683	8.247.991	450.741	8.698.732
Tilgang ved opkøb	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Betalt udbytte til aktionærer	0	0	-4.346.606	0	0	0	0	-4.346.606	-490.000	-4.836.606
Udbytte af egne aktier	0	42.485	0	0	0	0	0	42.485	0	42.485
Køb af egne aktier	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Egenkapital 31. marts 2021	5.105.000	84.335.176	0	115.834	-791.262	174.078	-501.350	88.938.826	1.838.043	90.776.869

	Aktiekapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	Andre reserver			Andre reserver i alt	Total Brd. Klee A/S' andel	Minoritetsinteresser	I alt
				Valuta-omregningsreserve	Sikring af pengestrømme	Skat og øvrige poster				
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. oktober 2019	5.105.000	75.927.543	4.346.606	-70.436	-1.332.057	293.053	-1.109.440	84.269.709	1.405.816	85.675.525
Periodens resultat	0	2.420.163	0	0	0	0	0	2.420.163	435.160	2.855.323
Periodens anden totalindkomst	0	0	0	-101.154	298.686	-65.711	131.821	131.821	0	131.821
Periodens totalindkomst i alt	0	2.420.163	0	-101.154	298.686	-65.711	131.821	2.551.984	435.160	2.987.144
Tilgang ved opkøb	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Betalt udbytte til aktionærer	0	0	-4.346.606	0	0	0	0	-4.346.606	-350.410	-4.697.016
Udbytte af egne aktier	0	42.485	0	0	0	0	0	42.485	0	42.485
Køb af egne aktier	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Egenkapital 31. marts 2020	5.105.000	78.390.191	0	-171.590	-1.033.371	227.342	-977.619	82.517.571	1.490.566	84.008.138

Pengestrømsopgørelse

	Note	01.10.2020 - 31.03.2021	01.10.2019 - 31.03.2020
		TDKK	TDKK
Periodens resultat		8.342	2.855
Reguleringer		4.356	3.501
Ændring i driftskapital		1.902	9.802
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		14.600	16.159
Finansielle indbetalinger		91	62
Finansielle udbetalinger		-472	-465
Pengestrømme fra ordinær drift		14.219	15.756
Betalt selskabsskat, netto		-1.704	-2.295
Pengestrømme fra driftsaktivitet		12.515	13.461
Køb af immaterielle anlægsaktiver		0	-2.254
Køb af materielle anlægsaktiver		-583	-4.844
Salg af materielle anlægsaktiver		0	0
Køb af finansielle anlægsaktiver		0	0
Virksomhedsopkøb		0	0
Deposita		0	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-583	-7.098
Optagelse af lån		0	0
Afdrag på langfristet gæld		-1.006	-518
Betalt udbytte / udbytte af egne aktier		-4.837	-4.697
Kapitalindsud		0	0
Køb af egne aktier		0	0
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		-5.843	-1.506
Ændring i likvider		6.089	4.857
Likvider 1. oktober		19.134	6.806
Valutakursregulering likvider		98	13
Likvider ultimo perioden		25.321	11.675

Noter til delårsrapporten

1 Regnskabspraksis
